[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2023                                                                                                   № 41
с. Георгиевское

	Об объявлении в Георгиевском сельском поселении Туапсинского района 25 апреля 2023 г. нерабочим днем и о мерах по обеспечению бесперебойного функционирования объектов жизнедеятельности Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в праздничные и выходные дни 25, 29, 30 апреля, 1 мая, с 6 по 9 мая 2023 года

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 сентября 1997 г. № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», в связи с установившейся в Краснодарском крае традицией пасхального поминовения усопших (Радоница) и массовых мероприятий в период празднования майских праздников, предупреждения и пресечения возможных террористических актов и иных противоправных действий,  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить в администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района 25 апреля 2023 г. нерабочим днем и о мерах по обеспечению бесперебойного функционирования объектов жизнедеятельности Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в праздничные и выходные дни 25, 29, 30 апреля, 1 мая, с 6 по 9 мая 2023 года.

2. Установить руководителям предприятий и организаций всех форм собственности осуществляющим свою деятельность на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района 25 апреля 2023 г. нерабочим днем и о мерах по обеспечению бесперебойного функционирования объектов жизнедеятельности Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в праздничные и выходные дни 25, 29, 30 апреля, 1 мая, с 6 по 9 мая 2023 года.

3. Назначить ответственным лицам дежурных в праздничные дни.

4. Организовать уборку территорий кладбищ находящихся на территории Георгиевского сельского поселения.

5. В день поминовения усопших 25 апреля 2023 г. и в период праздничных и выходных дней 29, 30 апреля, 1 мая, с 6 по 9 мая 2023 г. рекомендовать отделению полиции с. Кривенковское (Приходько Ю.А.) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка, защите всех форм собственности и личной безопасности граждан.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      И.А. Коджешау